PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2023 № ПОС.03-2920/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Сохранность автомобильных дорог

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»

на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 24.02.2022 № ПОС.03-0385/22

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.08.2023 № 75 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117  «О бюджете городского округа города Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 24.02.2022 № ПОС.03-0385/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 22.03.2022                        № ПОС.03-0568/22, от 07.04.2022 № ПОС.03-0702/22, от 20.06.2022                                         № ПОС.03-1306/22, от 15.07.2022 № ПОС.03-1496/22, от 12.10.2022                                            № ПОС.03-2242/22, от 30.11.2022 № ПОС.03-2612/22, от 14.02.2023                                            № ПОС.03-242/23, от 02.03.2023 № ПОС.03-343/23, от 10.03.2023                              № ПОС.03-452/23, от 30.05.2023 № ПОС.03-1121/23, от 24.07.2023                                            № ПОС.03-1661/23, от 07.09.2023 № ПОС.03-2291/23, от 04.10.2023                                         № ПОС.03-2533/23), согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                         Ю.С. Овчинников
                                                                                     Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     города Переславля-Залесского

                                                                          от 15.11.2023 № ПОС.03-2920/23
Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6.Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 676 088,4 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 93 545,0 тыс. руб.;

2023 год – 153 855,7 тыс. руб.;

2024 год -  153 855,7 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 73 996,7 тыс. руб.;

2023 год – 128 281,1 тыс. руб.;

 2024 год – 72 554,2 тыс. руб.
Справочно:

в 2025 году 143 600,0 тыс. руб. из них:

-средства областного бюджета 73 855,7 тыс. руб.;

-средства городского бюджета 69 744,3 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	401 256,4
	93 545,0
	153 855,7
	153 855,7

	Средства бюджета городского округа
	274 832,0
	73 996,7
	128 281,1
	72 554,2

	Итого по городской целевой программе
	676 088,4
	167 541,7
	282 136,8
	226 409,9

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
           3.1 в задаче «1 Строительство автомобильных дорог общего пользования» строки 1., 1.1, изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Строительство автомобильных дорог общего пользования
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства, км
	0,034
	2022
	263,3
	0,0
	263,3
	Управление городского хозяйства

	0,034
	2023
	1 064,0
	0,0
	1 064,0

	0,0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Строительство моста через р.Трубеж (в т. ч. разработка ПСД)
	Протяженность автомобильных дорог, км
	0,034
	2022
	263,3
	0,0
	263,3
	Управление городского хозяйства

	0,034
	2023
	1 064,0
	0,0
	1 064,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

3.2. в задаче «2 Капитальный ремонт и ремонт автомобильный дорог общего пользования» строки» 2., 2.1.14, 2.1.15, 2.1.16 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача 2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильный дорог общего пользования
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен, капитальный ремонт и ремонт, км
	4,656
	2022
	80 441,8
	72 900,4
	7 541,4
	МКУ «Центр развития»

	5,842
	2023
	173 705,3
	133 855,7
	39 849,6

	3,8
	2024
	146 765,2
	133 855,7
	12 909,5

	2.1.14.
	Ремонт автомобильной дороги Аниково-Борисово (ПК12+65-ПК14+65)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,200
	2023
	1 774,0
	0
	1 774,0
	МКУ «Центр развития»

	2.1.15.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги Рязанцево-Аниково (ПК3+30 – ПК6+20)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,290
	2023
	2 019,8
	0
	2 019,8
	МКУ «Центр развития»

	2.1.16.
	Ремонт дорог с грунтовым покрытием
	Протяженность отремонтированных дорог, км

	2023
	24 706,2
	0
	24 706,2
	МКУ «Центр развития»

3.3. в задаче «3 Реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе по обеспечению безопасности дорожного движения» строки 3, 3.1., 3.2. изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Задача 3. Реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе по обеспечению безопасности дорожного движения
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых осуществлялись работы по содержанию,м2
	12 850
	2022
	28 258,8
	20 644,6
	7 614,2
	МКУ «Центр развития»

	17 500
	2023
	42 550,0
	20 000,0
	22 550,0

	12 000
	2024
	24 030,5
	20 000,0
	4 030,5

	3.1.
	Содержание автомобильных дорог
	Площадь, м2
	12 850
	2022
	22 438,3
	19 697,4
	2 740,9
	МКУ «Центр развития»

	17 500
	2023
	37 272,9
	18 442,4
	18 830,5

	12 000
	2024
	24 030,5
	20 000,0
	4 030,5

	3.2.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Количество мероприятий, шт.
	2
	2022
	2 890,8
	947,2
	1 943,6
	МКУ «Центр развития»

	5
	2023
	3 673,6
	1 557,6
	2 116,0

	3
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

3.4. в задаче «4 Повышение качества транспортного обслуживания населения» строки 4, 4.1. изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Задача 4. Повышение качества транспортного обслуживания населения
	Количество перевезенных пассажиров, тыс.чел.
	350
	2022
	23 420,5
	0,0
	23 420,5
	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	33 694,5
	0,0
	33 694,4

	350
	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0

	4.1.
	Автобусные перевозки
	Количество перевезенных пассажиров, тыс.чел.
	350
	2022
	23 420,5
	0,0
	23 420,5
	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	33 694,5
	0,0
	33 694,4

	350
	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0

3.5. в задаче «5 Мероприятия, направленные на модернизацию сети объектов уличного освещения» строки 5, 5.2. изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.
	Задача 5. Мероприятия, направленные на модернизацию сети объектов уличного освещения
	Количество отремонтированных (замененных) светильников, шт.
	350
	2022
	35 157,3
	0,0
	35 157,3

	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	31 123,1
	0,0
	31 123,1

	350
	2024
	35 614,2
	0,0
	35 614,2

	5.2.
	Оплата за отпуск электрической энергии на нужды уличного освещения
	Количество потребляемой электроэнергии, кВт⋅ч.
	4 023 950
	2022
	32 097,1
	0,0
	32 097,1
	МКУ «Центр развития»

	4 023 950
	2023
	26 880,4
	0,0
	26 880,4

	4 023 950
	2024
	35 614,2
	0,0
	35 614,2

4. строку 2 «Итоги по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	167 541,7
	93 545,0
	73 996,7

	2023
	282 136,8
	153 855,7
	128 281,1

	2024
	226 409,9
	153 855,7
	72 554,2

Список сокращений:

- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
- Управление городского хозяйства - управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.